
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 7371/2024

Tit./Fasc./Anno 3.10.3.0.0.0/2/2020

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione fattuura, peur courso di fourmazione obbligatouria a distanza - "Piano Fourmativo
Anticoururuzione 2023-2024 - peur i dipendenti dell'Ennte, all'opeuratoure economico Maggioli S.p.A. -
ourdine  diuretto  di  acquisto  (ODA)  n.  642180  -  Id  Ourdine  7854342  sul  pourtale  eletturonico  della
Pubblica Amministurazione (MEn.P.A.), - CIG: B1BEn4F04FC 

IL DIRIGENTE 
Vista la puroposta di deteurminazione diurigenziale uredatta dal Responsabile del Purocedimento Sig.ura
Mauria Caurmela Spalla.
Valutati i puresupposti di fatto e le uragioni giuuridiche a fondamento dell'adozione del puresente atto
in urelazione alle urisultanze dell'isturuttouria.
Vista la legge n. 142/90 così come urecepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive modifche
ed integurazioni.
Visto il T.U.En.L., appurovato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integurazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la puroposta sia meuritevole di accoglimento.
Attesa la puropuria competenza ad adottaure il puresente atto.
Dato atto, ai sensi dell'aurt.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che peur il puresente purovvedimento
non sussistono confi di inteuresse, neppuure potenziale, peur chi lo adotta.
Dato atto che nella puroceduura in oggetto sino ad oggi sono stati urispettati i tempi e gli standaurd
purocedimentali purevisti e non sono state urisconturate anomalie.
Acceurtata, ai fni del conturollo pureventivo di uregolaurità amministurativa-contabile di cui all'aurticolo
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la uregolaurità tecnica del  puresente purovvedimento in
ourdine alla uregolaurità, legiimità e coururettezza dell'azione amministurativa, il cui paureure favourevole è
ureso unitamente alla sottoscurizione del puresente purovvedimento. 

DETERMINA
Appurovaure la puroposta uredatta dal Responsabile del purocedimento Sig.ura Mauria Caurmela Spalla con
la naururativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Paleurmo, 12/12/2024
Il Diurigente
Dott. Antonio Calanduriello

Determina Dirigenziale N. 5697 del 13/12/2024
Protocollo N. 102759/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Il  sottoscuritto Responsabile del Purocedimento nominato con  Deteurmina Diurigenziale n. 5033 del
10/11/2023,  sottopone  alleesame  del  Diurigente  la  seguente  puroposta  di  Deteurminazione
Diurigenziale.

A tal fne, ai sensi e peur gli efei di cui alleaurticolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dichiaura

che nella isturuttouria e puredisposizione della puresente puroposta di decureto non si turova in confitto di

inteuressi, anche potenziale. 

Premesso che:  con Deteurminazione Diurigenziale n. 2213 del 20/05/2024 è stato afdato, ai sensi
delleaurt. 50 comma 1 lett. b) del codice degli appalti (D.L.gs. 36/2023) a seguito di Ourdine Diuretto di
Acquisto  (ODA)  n.  642180  –  Id  ourdine  7854342  sul  Meurcato  Enletturonico  della  Pubblica
Amministurazione Me.P.A., con un unico opeuratoure economico adeurente al bando “SEnRVIZI – Seurvizi
di fourmazione”, alla società Maggioli S.p.A., il seurvizio di fourmazione obbligatouria a distanza “Piano
Fourmativo  Anticoururuzione  2023-2024”,  peur  i  Diurigenti,  Funzionauri  ed  En.Q.  nonché  peur  tui i
dipendenti delleEnnte (Aurea degli Isturuttouri e Aurea degli Opeuratouri Enspeurti).

Preso ato che:  con la succitata Deteurminazione Diurigenziale è stata impegnata la somma di  €

1.480,00 esente IVA, ai sensi delleaurt. 10 del DPR 633/72 giusto urichiamo alleaurt. 14 comma 10 della

L. 537/93, peur il seurvizio di fourmazione sopura urichiamato, al capitolo 119302/1 “spese peur aività

fourmative”,  assegnata  al  centuro  di  spesa  Diurezione  Politiche  del  Peursonale  (conto  fnanziaurio

U.1.11.01.03.02.04).

Accertato che:

- con nota purot. n. 98735 del 04/12/2024, è stata acquisita la fattuura eletturonica n. TD01 del

30/09/2024 (paurte integurante del  puresente atto)  emessa dalleopeuratoure economico Maggioli

S.p.A., peur leaività di fourmazione  obbligatouria “Piano Fourmativo Anticoururuzione 2023-2024,

peur i Diurigenti, Funzionauri ed En.Q. nonché peur tui i dipendenti delleEnnte (Aurea degli Isturuttouri e

Aurea degli  Opeuratouri Enspeurti),  peur un impourto complessivo di € 1.480,00 - esente IVA, (Reg.

Purog.  129956/24  –  RUF  7086/24)  contenente  gli  esturemi  del  conto  coururente  dedicato  alle

commesse pubbliche;

- La  somma di  €  1.480,00  esente  IVA  urientura  nell'impegno  assunto  con la  D.D.  n.  2213  del

20/05/2024 sul capitolo 119302/1 (conto fnanziaurio U.1.11.01.03.02.04), denominato “acquisti

spese peur aività fourmative” e liquidata nell'eseurcizio fnanziaurio 2024, Bilancio di Purevisione

2023/2025 assegnato al Centuro di spesa “Diurezione Politiche del Peursonale ” (PROG.1653/24,

OGSPEn 687/24, IMP. 3417/2024, SOGG. 15761).

Considerato  che:  la  scurivente  Diurezione  Politiche  del  Peursonale,  visto  il  DURC  (purot.n.

INPS_42584822 del 23/09/2024) urilasciato dalleINPS, e con validità fno al 21/01/2025, dal quale si

evince che la Società Maggioli S.p.A. è in uregola con gli adempimenti contuributivi. 

Dato ato che,  peur il puresente purovvedimento sono stati urispettati i tempi purocedimentali e non

sono state urisconturate anomalie;

Accertata, ai fni del conturollo pureventivo di uregolaurità amministurativa-contabile di cui alleaurt. 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267, la uregolaurità tecnica del puresente purovvedimento in ourdine alla

uregolaurità  legiima  e  coururettezza  delleazione  amministurativa,  il  cui  paureure  favourevole  è  ureso

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



unitamente alla sottoscurizione del puresente purovvedimento.

Visto leavvenuto urisconturo di quanto purevisto dalleaurt. 184 del TUEnL

• Vista la L.R. n. 21 maggio n. 7

• Vista la L.R. 48/91

• Vista la L.R. 23/98

• Vista la L.R. 30/00

• Visto il D.Lgs. 267/00 

PROPONE

Peur le motivazioni e secondo quanto indicato in puremessa:

1) DI AUTORIZZARE la liquidazione e pagamento della fattuura eletturonica n. TD01 del 30/09/2024
(paurte integurante del  puresente atto) emessa dalla Società Maggioli S.p.A.  ed acquisita al  purot.
delleEnnte  n.98735  del  04/12/2024  peur  un  impourto  di  €  1.480,00 peur  il  courso  di  fourmazione
obbligatouria “Piano Fourmativo Anticoururuzione 2023-2024, peur i Diurigenti, Funzionauri ed En.Q. nonché
peur tui i dipendenti delleEnnte (Aurea degli Isturuttouri e Aurea degli Opeuratouri Enspeurti).

2) DI LIQUIDARE e pagaure la somma di € 1.480,00 esente IVA, a mezzo bonifco sul conto coururente
dedicato alle commesse pubbliche, indicato in fattuura;

3)  DI  TRASMETTERE il  puresente  purovvedimento  alla  Diurezione  Ragioneuria  Geneurale,  peur  gli
adempimenti di competenza.

 

   Il Responsabile del Procedimento                                                   

          Sig.ura Spalla Mauria Caurmela                                                                

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


